
Ⅲ　４． し尿関係
 (2) 収集量及び処理量      単位：㎘

計 直 営 委  託 許  可 計 直 営 委  託 許  可
収集量
合計

直 営 委  託 許  可

県 合 計 111,751 18,774 44,529 48,448 658,992 12,714 10,604 635,674 770,743 31,488 55,133 684,122

千葉市 5,124 5,124 20,313 20,313 25,437 25,437

銚子市 3,561 3,561 11,181 11,181 14,742 14,742

市川市 3,122 2,339 783 61,204 61,204 64,326 2,339 61,987

船橋市 3,658 3,658 48,572 48,572 52,230 3,658 48,572

館山市 5,547 5,547 19,942 19,942 25,489 25,489

木更津市 3,046 3,046 30,550 30,550 33,596 33,596

松戸市 2,867 1,987 880 24,669 24,669 27,536 1,987 25,549

野田市 4,287 4,287 36,626 36,626 40,913 4,287 36,626

茂原市 2,109 2,109 15,632 15,632 17,741 17,741

成田市 2,608 2,608 23,395 23,395 26,003 2,608 23,395

佐倉市 1,270 1,270 8,574 8,574 9,844 9,844

東金市 1,755 1,755 7,422 358 7,064 9,177 358 1,755 7,064

旭市 2,473 2,473 14,214 14,214 16,687 2,473 14,214

習志野市 507 507 3,596 3,596 4,103 507 3,596

柏市 3,802 3,141 661 18,499 18,499 22,301 3,141 19,160

勝浦市 1,762 1,762 5,574 5,574 7,336 1,762 5,574

市原市 8,298 8,298 57,224 57,224 65,522 65,522

流山市 1,141 1,141 10,122 10,122 11,263 1,141 10,122

八千代市 1,434 1,434 9,762 9,762 11,196 1,434 9,762

我孫子市 1,296 942 354 8,764 8,764 10,060 942 9,118

鴨川市 4,915 2,506 2,409 9,369 207 9,162 14,284 2,713 2,409 9,162

鎌ケ谷市 2,386 2,386 16,467 16,467 18,853 2,386 16,467

君津市 1,986 1,986 17,561 17,561 19,547 19,547

富津市 3,660 3,660 13,893 13,893 17,553 17,553

浦安市 657 264 393 1,989 1,989 2,646 264 2,382

四街道市 718 718 5,344 5,344 6,062 6,062

袖ケ浦市 1,432 1,432 9,893 9,893 11,325 11,325

八街市 2,737 2,737 14,294 14,294 17,031 17,031

印西市 697 697 7,871 7,871 8,568 8,568

白井市 619 619 4,110 4,110 4,729 4,729

富里市 1,440 1,440 7,437 7,437 8,877 8,877

南房総市 6,546 5,524 1,022 11,647 113 11,534 18,193 5,637 1,022 11,534

匝瑳市 1,793 1,793 8,159 8,159 9,952 1,793 8,159

香取市 4,007 4,007 18,794 18,794 22,801 4,007 18,794

山武市 2,602 2,602 12,343 267 12,076 14,945 267 2,602 12,076

いすみ市 2,901 2,901 11,881 3,817 8,064 14,782 6,718 8,064

大網白里市 2,142 2,142 4,987 75 4,912 7,129 75 2,142 4,912

市小計 100,905 15,208 41,001 44,696 611,874 8,947 8,064 594,863 712,779 24,155 49,065 639,559

酒々井町 718 718 578 578 1,296 1,296

栄町 75 75 1,386 1,386 1,461 1,461

神崎町 160 160 2,343 2,343 2,503 160 2,343

多古町 794 794 4,004 4,004 4,798 794 4,004

東庄町 796 796 4,446 4,446 5,242 5,242

九十九里町 1,141 1,141 3,323 180 3,143 4,464 180 1,141 3,143

芝山町 262 262 1,842 52 1,790 2,104 52 262 1,790

横芝光町 1,171 1,171 5,250 162 5,088 6,421 162 1,171 5,088

一宮町 449 449 3,090 3,090 3,539 3,539

睦沢町 147 147 1,649 1,649 1,796 1,796

長生村 447 447 2,560 2,560 3,007 3,007

白子町 461 461 1,768 1,768 2,229 2,229

長柄町 392 392 2,926 2,926 3,318 3,318

長南町 267 267 1,874 1,874 2,141 2,141

大多喜町 948 948 3,373 3,373 4,321 4,321

御宿町 846 846 2,540 2,540 3,386 846 2,540

鋸南町 1,772 1,772 4,166 4,166 5,938 1,772 4,166

町村計 10,846 3,566 3,528 3,752 47,118 3,767 2,540 40,811 57,964 7,333 6,068 44,563

市町村名

    し    尿    収 　 集  　量    内    訳   

し 尿 収 集 量 浄 化 槽 汚 泥 収 集 量 合   計



単位：㎘

計
し尿処理

施設
下水道
投入

海洋
投入

計
し尿処理

施設
下水道
投入

海洋
投入

合計
し尿処理

施設
下水道
投入

海洋
投入

合計 し尿
浄化槽
汚泥

111,751 110,319 1,432 658,992 649,099 9,893 770,743 759,418 11,325 250 250

5,124 5,124 20,313 20,313 25,437 25,437

3,561 3,561 11,181 11,181 14,742 14,742

3,122 3,122 61,204 61,204 64,326 64,326

3,658 3,658 48,572 48,572 52,230 52,230

5,547 5,547 19,942 19,942 25,489 25,489

3,046 3,046 30,550 30,550 33,596 33,596

2,867 2,867 24,669 24,669 27,536 27,536

4,287 4,287 36,626 36,626 40,913 40,913

2,109 2,109 15,632 15,632 17,741 17,741

2,608 2,608 23,395 23,395 26,003 26,003

1,270 1,270 8,574 8,574 9,844 9,844

1,755 1,755 7,422 7,422 9,177 9,177

2,473 2,473 14,214 14,214 16,687 16,687

507 507 3,596 3,596 4,103 4,103

3,802 3,802 18,499 18,499 22,301 22,301

1,762 1,762 5,574 5,574 7,336 7,336 172 172

8,298 8,298 57,224 57,224 65,522 65,522

1,141 1,141 10,122 10,122 11,263 11,263

1,434 1,434 9,762 9,762 11,196 11,196

1,296 1,296 8,764 8,764 10,060 10,060

4,915 4,915 9,369 9,369 14,284 14,284

2,386 2,386 16,467 16,467 18,853 18,853

1,986 1,986 17,561 17,561 19,547 19,547

3,660 3,660 13,893 13,893 17,553 17,553 53 53

657 657 1,989 1,989 2,646 2,646

718 718 5,344 5,344 6,062 6,062

1,432 1,432 9,893 9,893 11,325 11,325

2,737 2,737 14,294 14,294 17,031 17,031

697 697 7,871 7,871 8,568 8,568

619 619 4,110 4,110 4,729 4,729

1,440 1,440 7,437 7,437 8,877 8,877

6,546 6,546 11,647 11,647 18,193 18,193

1,793 1,793 8,159 8,159 9,952 9,952

4,007 4,007 18,794 18,794 22,801 22,801

2,602 2,602 12,343 12,343 14,945 14,945

2,901 2,901 11,881 11,881 14,782 14,782 12 12

2,142 2,142 4,987 4,987 7,129 7,129

100,905 99,473 1,432 611,874 601,981 9,893 712,779 701,454 11,325 237 237

718 718 578 578 1,296 1,296

75 75 1,386 1,386 1,461 1,461

160 160 2,343 2,343 2,503 2,503

794 794 4,004 4,004 4,798 4,798

796 796 4,446 4,446 5,242 5,242

1,141 1,141 3,323 3,323 4,464 4,464

262 262 1,842 1,842 2,104 2,104

1,171 1,171 5,250 5,250 6,421 6,421

449 449 3,090 3,090 3,539 3,539

147 147 1,649 1,649 1,796 1,796

447 447 2,560 2,560 3,007 3,007

461 461 1,768 1,768 2,229 2,229

392 392 2,926 2,926 3,318 3,318

267 267 1,874 1,874 2,141 2,141

948 948 3,373 3,373 4,321 4,321 8 8

846 846 2,540 2,540 3,386 3,386 5 5

1,772 1,772 4,166 4,166 5,938 5,938

10,846 10,846 47,118 47,118 57,964 57,964 13 13

計画処理量合計 (し尿＋浄化槽汚泥)し 尿 計 画 処 理 量 浄 化 槽 汚 泥 計 画 処 理 量

し   尿   処   理   量   内   訳

自 家 処 理 量


